
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

(МБОУ СОШ №8) 

 

ПРИКАЗ № 262/1 

28.10.2025 г.                                                                                       г. Батайск                                                                                                              

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025 - 2026 учебном году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  

(Приказ  Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»), методическими рекомендациями к 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году , приказами Минпросвещения России от 05.08.2024 

№ 528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства 

образования Ростовской области от 28.08.2025г № 140 « О порядке организации  и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на  территории 

Ростовской  области в 2025/26 учебном году,  приказами Управления образования города 

Батайска от 02.09.2026 №883, от 02.09.2025г. № 834, от 02.09.2025г. № 835, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протоколы олимпиад. 

2. Признать победителями и призерами следующих обучающихся: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

Английский язык 

1.  Малик Илья Денисович  5 62/100 Победитель 

2.  Журавлев Дмитрий Сергеевич  7 71/100 Победитель 

География 

1.  Перевалов Евгений Сергеевич 5 91/117 Победитель 

2.  Малик Илья Денисович 5 70/117 Призер 

3.  Могучев Михаил Дмитриевич 5 69/117 Призер 

4.  Семенов Никита Александрович 5 63/117 Призер 

5.  Магомадова Алина Рашидовна 6 96/138 Победитель 

6.  Винокурова Злата Витальевна 6 91/138 Призер 

7.  Завгородняя Эмилия Рамисовна 6 82/138 Призер 

8.  Козлова София Александровна 6 45/138 Призер 

9.  Пименова Варвара 

Максимовна 

7 65,75/10

0 

Победитель 

10.  Мгоян Сусанна Аликовна 7 61/100 Призер 

11.  Куджева Марьям Зулькарнеевна 7 54/100 Призер 

12.  Коваленко Мария Эдуардовна 7 52,15/10

0 

Призер 

13.  Тихоненко Виктория Владимировна 8 65/100 Победитель 

14.  Васильева Маргарита 8 63/100 Призер 



Александровна 

15.  Гринин Роман Алексеевич 8 59/100 Призер 

16.  Ступников Ярослав Валерьевич 9 52/100 Призер 

17.  Шапчук Глеб Евгеньевич 9 50/100 Призер 

18.  Пленкин Дмитрий Алексеевич  10 63/100 Призер 

19.  Ситкин Александр Владимирович  10 50/100 Призер 

20.  Костенко Архип Алексеевич  10 49/100 Призер 

21.  Бережная Камилла Владимировна 11 64/100 Призер 

22.  Горобенко Рустам Юрьевич 11 62/100 Призер 

23.  Пихтерева Софья Вадимовна  11 60/100 Призер 

История 

1.  Перевалов Евгений Сергеевич  5 35/39 Победитель 

2.  Могучев Михаил Дмитриевич 5 21/39 призер 

3.  Востриков Геннадий Викторович 6 41/42 Победитель 

4.  Котиков Максим Николаевич 6 38/42 Призер 

5.  Рогозина Мария Михайловна 6 34/42 Призер 

6.  Мгоян Сусана Аликовна 7 77/90 Победитель 

7.  Куджева Марьям Зулькарнеевна 7 75/90 Призер 

8.  Пименова Варвара Максимовна 7 75/90 Призер 

9.  Тихоненко Виктория Владимировна 8 65/72 Победитель 

10.  Васильева Маргарита Николаевна 8 63/72 Призер 

11.  Гринин Роман Алексеевич 8 63/72 Призер 

12.  Кит Екатерина Александровна 9 34/50 Победитель 

13.  Егоров Егор Алексеевич 9 24/50 Призер 

14.  Жигалка Иван Андреевич 9 22/50 Призер 

15.  Костенко Архип Алекеевич 10 59/100 Призер 

16.  Ситкин Александр Вадимович 10 52/100 Призер 

17.  Горобенко Рустам Юрьевич 11 83/100 Победитель 

Литература 

1.  Малик  Илья Денисович  5 70/100 Победитель 

2.  Перевалов Евгений Сергеевич 5 66/100 Призер 

3.  Колчев Артем Сергеевич 5 65/100 Призер 

4.  Захарченко Анна Ильинична  6 69/100 Победитель 

5.  Худяков  Артем Сергеевич  6 67/100 Призер 

6.  Рогозина Мария Михайловна  6 58/100 Призер 

7.  Козлова София Александровна 6 50/100 Призер 

8.  Журавлев Дмитрий Сергеевич 7 63/100 Призер 

9.  Пименова Варвара 

Максимовна 

7 53/100 Призер 

10.  Асрян Мария Артуровна 9 70/100 Победитель 

11.  Кит Екатерина Александровна  9 59/100 Призер 

12.  Белова  Екатерина Дмитриевна  9 60/100 Призер 

13.  Пленкин Дмитрий Алексеевич 

  

10 71/100 Победитель 

14.  Косарева Валерия Викторовна

  

10 69/100 Призер 

15.  Ситкин Александр Вадимович  10 67/100 Призер 

16.  Бережная Камилла 

Владимировна  

11 72/100 Победитель 

17.  Горобенко Рустам Юрьевич  11 57/100 Призер 

18.  Пихтерева Софья Вадимовна  11 59/100 Призер 

19.  Маликова Софья 11 71/100 Призер 



Константиновна  

ОБЗР 

1.  Кравченко София 

Владимировна. 

8 73/100 Победитель 

2.  Акимов Ярослав 

Михайлович 

8 60/100 Победитель 

3.  Лактионов Егор Евгеньевич 8 45/100 Призер 

4.  Бубнов Егор Дмитриевич 9 70/100 Победитель 

5.  Величко Екатерина. 

Алексеевна. 

9 60/100 Победитель 

6.  Асрян Мария Артуровна. 9 45/100 Призер 

Обществознание 

1.  Тихоненко Виктория Владимировна 8 89/100 Победитель 

2.  Васильева Маргарита Николаевна 8 67/100 Призер 

3.  Гринин Роман Алексеевич 8 63/100 Призер 

4.  Толпинский Никита Петрович 9 45/45 Победитель 

5.  Асрян Мария Артуровна 9 45/45 Победитель 

6.  Величко Екатерина Алексеевна 9 26/45 Призер 

7.  Костенко Архип Алекеевич 10 69/96 Призер 

8.  Ситкин Александр Вадимович 10 62/96 Призер 

9.  Горобенко Рустам Юрьевич 11 83/96 Победитель 

Русский язык 

1.  Морозов Роман Вячеславович 4 82/100 победитель 

2.  Пименова  Дарья Максимовна 4 81/100 победитель 

3.  Батлаев Глеб Кириллович 4 80/100 призер 

4.  Каюков Александр Витальевич 4 67/100 призер 

5.  Ратькина Валентина Николаевна 4 77/100 призер 

6.  Малик Илья Денисович 5 60/100 призер 

7.  Лаврик Розалия Алексеевна 5 58,5/100 призер 

8.  Перевалов Евгений  Сергеевич 5 57,5/100 призер 

9.  Рогозина Мария Михайловна 6 60/100 призер 

10.  Коровин Даниил Андреевич 6 59/100 призер 

11.  Лазарев Матвей 

Станиславович 

6 58/100 призер 

12.  Пименова Варвара Максимовна 7 82/100 победитель 

13.  Асрян Алина Артуровна 7 82/100 победитель 

14.  Мгоян Сусанна Аликовна 7 77,5/100 призер 

15.  Тихоненко Виктория 

Владимировна 

8 85,5/100 победитель 

16.  Акимов Ярослав Михайлович 8 70/100 призер 

17.  Васильева Маргарита 

Александровна 

8 74/100 призер 

18.  Кравченко Софья Владимировна 8 58/100 призер 

19.  Асрян Мария Артуровна  9 70/100 победитель 

20.  Кит Екатерина Александровна  9 59/100 призер 

21.  Исмоилова Мадина Умедовна  9 57/100 призер 

22.  Косарева Валерия Викторовна 10 63/100 призер 

23.  Пленкин Дмитрий Алексеевич

  

10 60/100 призер 

24.  Бережная Камилла 

Владимировна  

11 65/100 победитель 

25.  Горобенко Рустам Юрьевич  11 62/100 призер 



 

 

 

 

 
3. Объявить благодарность педагогическим работникам МБОУ СОШ №8. 

4. Учителям предметникам проанализировать результаты ШЭ ВсОШ по предметам, 

выработать рекомендации по улучшению работы с высокомотивированными и 

способными обучающимися. 

5. Контроль  исполнениния данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №8                                                      Е.Н.Деревянко 

 

 
 

26.  Пихтерева Софья Вадимовна  11 60/100 призер 

Право 

27.  Ступников Ярослав Валерьевич  9 53/95 Призер 

Физическая культура 

1.  Герингер Богдан Борисович 5 68/100 Победитель 
2.  Доктор Мария Ивановна 5 64/100 Призер 
3.  Носур Алёна Сергеевна 5 70/100 Победитель 
4.  Эльмурзаев Алихан Асланович 5 60/100 Призер 
5.  Петров Кирилл Сергеевич 5 59/100 Призер 
6.  Акимов Ярослав Михайлович 8 63/100 Призер 
7.  Кравченко Софья Владимировна  8 82/100 Победитель 
8.  Куликов Денис Витальевич 8 79/100 Победитель 
9.  Эльмурзаев Ибрагим Асланович 7 55/100 Призер 
10.  Антонов Матвей Игоревич 9 79/100 Призер 
11.  БубновЕгор Дмитриевич  9 60/100 Победитель 
12.  Исмоилова МадинаУмедова 9 85/100 Победитель 


